

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJE  
ITAJAJÉ-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.10.1  
Processo Administrativo Nº 2020.02.10.1-PESRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO  
Data de Publicação: 21/02/2020 17:49:18

TOTAL DO PROCESSO: 1.233.802,1828

**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI** 30.607.801/0001-80 943.011,6382

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 060 79.366,62 **Total: 79.366,62**  
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS. ESPECIFICAÇÃO: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRA; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO

Quantidade: 87 **Valor Unit.: 912,26** Total Item: 79.366,62

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 060 57.096,78 **Total: 57.096,78**  
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PANDIN Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE

Descrição: ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÃO: COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4. POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17,3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO

Quantidade: 71 Valor Unit.: 804,18 Total Item: 57.096,78

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 060 23.649,66 **Total: 23.649,66**

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTO COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Quantidade: 37 Valor Unit.: 639,18 Total Item: 23.649,66

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 060 58.839,24 **Total: 58.839,24**

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: BIRÔ COM 02 GAVETAS - MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17,3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

Quantidade: 124 Valor Unit.: 474,51 Total Item: 58.839,24

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 060 48.499,80 **Total: 48.499,80**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJÉ  
ITAJAJÉ-CE**



Descrição: CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W; POTÊNCIA MAXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)3.8; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)500; FLUXO DE AR: (M³/H)450; GÁS REFRIGERANTE: R-410A – GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1.616,66** Total Item: 48.499,80

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 024 105.399,69 **Total: 105.399,69**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22.000 BTUS – TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 40 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 6400W; POTÊNCIA MAXIMA: 1930W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)8,8; VAZÃO DE AR (M³/H)1610; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 48~53DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZÉ) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 3.193,93** Total Item: 105.399,69

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 060 124.699,62 **Total: 124.699,62**

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT MÍNIMO DE 12.000 BTU - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3430W; POTÊNCIA MAXIMA: 1080W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.9; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)500; FLUXO DE AR: (M³/H)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A – GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 1.685,13** Total Item: 124.699,62

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 060 5.679,00 **Total: 5.679,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJE  
ITAJAJÉ-CE**



Item: 24      Unidade: UNIDADE      Marca: CONSUL      Modelo:  
 Descrição: FRIGOBAR – CAPACIDADE: 120 LITROS. TIPO DE DEGELO: COMPACTO; POSSUIR PRATELEIRAS INTERNAS RETRÁTEIS E REMOVÍVEIS, PORTA LATAS E GAVETA INTERNA MULTIUSO; CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA: A; VOLTAGEM 220V; DIMENSÕES: 86CM DE ALTURA, 48CM DE LARGURA E 52 CM DE PROFUNDIDADE; COR: BRANCO; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 4      **Valor Unit.: 1.419,75**      Total Item: 5.679,00

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 060      1.600,00      **Total: 1.600,00**

Item: 25      Unidade: UNIDADE      Marca: JL COLOMBO      Modelo:  
 Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS – ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430. MOTOR 1/2 CV. ROTAÇÃO 4.500 RPM. TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12;

Quantidade: 2      **Valor Unit.: 800,00**      Total Item: 1.600,00

**LOTE 32**      Quant.: 1      Num: 060      60.799,87      **Total: 60.799,87**

Item: 32      Unidade: UNIDADE      Marca: AOC      Modelo:  
 Descrição: MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA. RESOLUÇÃO: 1366 X 768. 60 HZ. CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI. POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 103      **Valor Unit.: 590,29**      Total Item: 60.799,87

**LOTE 33**      Quant.: 1      Num: 024      64.480,00      **Total: 64.479,9982**

Item: 33      Unidade: UNIDADE      Marca: MCM      Modelo:  
 Descrição: NOBREAK 1200VA/600W:NO-BREAK 1200VA/600W. POTENCIA:1200VA/600W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V. PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO; POSSUIR FATOR DE POTENCIA 0,7; POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK. 1 PORTA FUSIVEIS; POSSUIR 2 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 7 A CADA; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 103      **Valor Unit.: 626,0194**      Total Item: 64.479.9982

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 024      275.982,50      **Total: 275.982,50**

Item: 34      Unidade: UNIDADE      Marca: POSITIVO      Modelo:  
 Descrição: NOTEBOOK POLEGADAS DA TELA 15.6" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROCESSADOR INTEL CORE I3 MEMÓRIA RAM 4GB HD 1TB GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES

Quantidade: 101      **Valor Unit.: 2.732,50**      Total Item: 275.982,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJÉ  
ITAJAJÉ-CE

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 024 11.569,00 **Total: 11.569,00**

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: TV 42" LED - FUNÇÃO SMARTV COM ACESSO A INTERNET; IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 1780 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.892,25 Total Item: 11.569,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 024 25.349,86 **Total: 25.349,86**

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo:

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 83 Valor Unit.: 305,42 Total Item: 25.349,86

**DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA** 16.902.612/0001-00 **265.891,5397**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 005 77.999,60 **Total: 77.999,60**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:

Descrição: ARMÁRIO VITRINE EM AÇO: ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO VITRINE EM AÇO COM DUAS PORTAS COM VIDRO DE ABRIR DOTADOS DE REFORÇOS, CONFECCIONADOS EM CHAPA NÚMERO 26 PARA ARMAZENAR MATERIAIS DIVERSOS NA POSIÇÃO VERTICAL E AINDA COM 03 (TRES) PRATELEIRAS REFORÇADAS PARA COMPORTAR MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, DIMENSÕES DE : 1500 X350X700MM, PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTANEO COMANDADA POR MAÇANETA, DOBRADIÇA COM TRAVA E FECHADURA, PINTADO COM TINTA EPOXI-PO COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA NA COR BRANCA.

Quantidade: 89 Valor Unit.: 876,40 Total Item: 77.999,60

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 085 12.585,82 **Total: 12.585,82**

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:

Descrição: BANQUETA - BANCO GIRATÓRIO CONFECCIONADO EM INOX, COM ARMAÇÃO EM TUBO REDONDO DE 7/8X1,20MM, ASSENTO EM CHAPA DE 0,8MM DE ESPESSURA E 350MM DE DIÂMETRO; ARCO PARA APOIO DOS PÉS E ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE EIXO VERTICAL ROSCADO (EM AÇO ZINCADO); 04 PÉS COM RODÍZIOS; E TRATAMENTO ANTI-MANCHAS; DIMENSÕES DO BANCO GIRATÓRIO INOX : ALTURA MÍNIMA: 46 CM; ALTURA MÁXIMA: 70. CAPACIDADE APROXIMADA DE ATÉ110 KG.

Quantidade: 26 Valor Unit.: 484,07 Total Item: 12.585,82

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 005 5.382,00 **Total: 5.382,00**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ALVIN Modelo:

Descrição: DISPENSER PARA PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL (PORTA PAPEL TOALHA) INTERFOLHA DE 3 DOBRAS, COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS, NA COR BRANCA OU BEGE; MATERIAL PLÁSTICO ABS DE BAIXA DENSIDADE COM ALTA RESISTENCIA. SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO.

Quantidade: 69 Valor Unit.: 78,00 Total Item: 5.382,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ  
ITAPAJÉ-CE

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 049 4.769,97 **Total: 4.769,97**

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: ALVIN Modelo:

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO, NA COR BRANCA COM CAPACIDADE 500 ML, MATERIAL PLÁSTICO ABS DE BAIXA DENSIDADE COM ALTA RESISTENCIA. SISTEMA DE ABERTURA ACIONADAS POR PRESSÃO.

Quantidade: 69 **Valor Unit.: 69,13** Total Item: 4.769,97

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 005 3.967,74 **Total: 3.967,74**

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ALVIN Modelo:

Descrição: DISPENSER SUPORTE PORTA COPOS DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEL 180/200ML. PRODUTO EM AÇO CRISTAL E INOX, 50 CM DE COMPRIMENTO, 7,5 CM DE DIÂMETRO.

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 59,22** Total Item: 3.967,74

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 041 43.000,00 **Total: 43.000,00**

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:

Descrição: ESPREGUIÇADEIRA - ESPREGUIÇADEIRA DE MADEIRA MACIÇA CERTIFICADA COM SELO FSC. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA EM DUAS POSIÇÕES PARA O ENCOSTO. COM ENCOSTO E ASSENTO EM RIPAS DE MADEIRA MACIÇA ANATOMICAMENTE USINADA, AS RIPAS SÃO NO SENTIDO HORIZONTAL E TEM APROXIMADAMENTE 184X65X95 CM (CXLXA)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1.075,00** Total Item: 43.000,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 041 26.635,50 **Total: 26.635,50**

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: FOGÃO DOMESTICO - TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA; AUTO LIMPANTE; PÉS ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 986,50** Total Item: 26.635,50

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 041 30.889,28 **Total: 30.889,28**

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM 404 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO(COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO ( CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.861,16** Total Item: 30.889,28

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 021 18.938,43 **Total: 18.938,43**

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE**



Descrição: MESA DE EXAMES - MESA PARA EXAMES CLÍNICOS, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS PINTADOS 1 ¼" X 1,06MM DE ESPESSURA, CHAPA DE COMPESADO DE 10MM ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA EM COURINO; LEITO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO PINTADO 0,90MM DE ESPESSURA, CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PÉS COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES 1,80M X 0,55M X 0,70M

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 901,83** Total Item: 18.938,43

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 021 26.723,20 **Total: 26.723,20**

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:

Descrição: MESA GINECOLÓGICA - CONSTRUÍDA EM TUBOS INOX DE 1 1/4; LEITO ESTOFADO DIVIDO EM TRÊS; ENCOSTO REGULÁVEL E APOIO PARA OS PÉS; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS; ASSENTO FIXO; DIMENSÕES: 1,80 X 0,55 X 0,85M; REVESTIMENTO COM COLCHONETES EM COURVIN; TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ; SUPORTA ATÉ 150 KG.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.336,16** Total Item: 26.723,20

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 085 15.000,00 **Total: 14.999,9997**

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: LG Modelo:

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW): LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3300 ANSI LUMENS | 15.000;1; TECNOLOGIA: DLP; FORMATO DA TELA: 4:3; TAMANHO DA IMAGEM: 60" ~ 300"; DURAÇÃO DA LÂMPADA (HS): ATÉ 10.000 HORAS; ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE FORÇA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO EM CD, 1 GUIA RÁPIDO DE USO, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA E 1 CABO VGA; SISTEMA DE CORES: 1.07 BILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÁXIMA: WUXGA\_RB(1920 X 1200); TAXA DE CONTRASTE: 13000:1; CONEXÕES: ENTRADA USB, ENTRADA S-VIDEO, ENTRADA DE VIDEO COMPOSTO RCA, ENTRADA 2X VGA, ENTRADA DE VIDEO RGB, ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE, ENTRADA 2X HDMI, ENTRADA RS232, ENTRADA IR RECEIVER; ALTO FALANTE 2W MONO; VOLTAGEM: BIVOLT; GARANTIA DO FABRICANTE: 2 ANOS PARA O PROJETO E 1 ANO PARA LÂMPADA QUE ACOMPANHA O PRODUTO.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 2.142,8571** Total Item: 14.999,9997

**COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI** 10.205.116/0001-10 **24.899,0049**  
**MIRIM EIRELI ME**

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 023 24.899,00 **Total: 24.899,0049**

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: TSW Modelo: EST

Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS – ESPECIFICAÇÃO: PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS.; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT – 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

Quantidade: 121 **Valor Unit.: 205,7769** Total Item: 24.899,0049

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE



---

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.10.1**  
Processo Administrativo Nº 2020.02.10.1-PESRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO  
Data de Publicação: 21/02/2020 17:49:18

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33**  
**PRODUTO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS. ESPECIFICAÇÃO: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRA; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 912,26	Valor Total: 79.366,62	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060	30.607.801/0001-80	174.000,00	79.366,62	Sim
2 COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS	023	10.205.116/0001-10	196.620,00	98.400,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049	16.902.612/0001-00	180.960,00	180.960,00	Não
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	044	19.603.291/0001-30	16.197.660,00	16.197.660,00	Sim
W3 INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA	064	81.114.803/0001-79	22.707.000,00	22.707.000,00	Não

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33**  
**PRODUTO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJÉ  
ITAJAJÉ-CE**



**Item: 2**      Unidade: UNIDADE      Marca: SANTA CLARA      Modelo:

Descrição: ARMÁRIO VITRINE EM AÇO: ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO VITRINE EM AÇO COM DUAS PORTAS COM VIDRO DE ABRIR DOTADOS DE REFORÇOS, CONFECCIONADOS EM CHAPA NUMERO 26 PARA ARMAZENAR MATERIAIS DIVERSOS NA POSIÇÃO VERTICAL E AINDA COM 03 (TRES) PRATELEIRAS REFORÇADAS PARA COMPORTAR MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, DIMENSÕES DE : 1500 X350X700MM, PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTANEO COMANDADA POR MAÇANETA, DOBRADIÇA COM TRAVA E FECHADURA, PINTADO COM TINTA EPOXI-PO COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA NA COR BRANCA.

Quantidade: 89      **Valor Unit.:** 876,40      **Valor Total:** 77.999,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005	16.902.612/0001-00	250.223,50	77.999,60	Não
2 COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS	059	10.205.116/0001-10	158.420,00	80.900,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 3**      Unidade: UNIDADE      Marca: PANDIN      Modelo:

Descrição: ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÃO: COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCCLASSIFICAÇÃO

Quantidade: 71      **Valor Unit.:** 804,18      **Valor Total:** 57.096,78

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060	30.607.801/0001-80	142.000,00	57.096,78	Sim
2 COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS	059	10.205.116/0001-10	111.044,00	111.044,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	021	16.902.612/0001-00	149.810,00	149.810,00	Não
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	079	19.603.291/0001-30	9.829.950,00	9.829.950,00	Sim
W3 INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA	048	81.114.803/0001-79	10.082.000,00	10.082.000,00	Não

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE



LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: BANQUETA - BANCO GIRATÓRIO CONFECCIONADO EM INOX, COM ARMAÇÃO EM TUBO REDONDO DE 7/8X1,20MM, ASSENTO EM CHAPA DE 0,8MM DE ESPESSURA E 350MM DE DIÂMETRO; ARCO PARA APOIO DOS PÉS E ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE EIXO VERTICAL ROSCADO (EM AÇO ZINCADO); 04 PÉS COM RODÍZIOS; E TRATAMENTO ANTI-MANCHAS; DIMENSÕES DO BANCO GIRATÓRIO INOX : ALTURA MÍNIMA: 46 CM; ALTURA MÁXIMA: 70. CAPACIDADE APROXIMADA DE ATÉ 110 KG.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 484,07	Valor Total: 12.585,82

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085 16.902.612/0001-00	31.720,00	12.585,82	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTO COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 639,18	Valor Total: 23.649,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060 30.607.801/0001-80	37.000,00	23.649,66	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049 16.902.612/0001-00	82.325,00	23.700,00	Não
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	097 11.093.169/0001-50	3.700.000,00	34.999,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	044 19.603.291/0001-30	9.531.570,00	9.531.570,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJÉ  
ITAJAJÉ-CE



Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PANDIN Modelo:  
 Descrição: BIRÔ COM 02 GAVETAS - MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS. POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.  
 Quantidade: 124 Valor Unit.: 474,51 Valor Total: 58.839,24

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060 30.607.801/0001-80	124.000,00	58.839,24	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	97.960,00	97.960,00	Não
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	079 19.603.291/0001-30	17.682.400,00	17.682.400,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo:  
 Descrição: CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)3,8; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)500; FLUXO DE AR: (M³/H)450; GÁS REFRIGERANTE: R-410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE); PAINEL DIGITAL; ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO. 02 PILHAS AAA.  
 Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.616,66 Valor Total: 48.499,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060 30.607.801/0001-80	180.000,00	48.499,80	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049 16.902.612/0001-00	197.250,00	57.000,00	Não
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	081 11.093.169/0001-50	3.000.000,00	73.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	079 19.603.291/0001-30	4.905.000,00	4.905.000,00	Sim

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	012 21.325.542/0001-04	75.000,00	48.490,00	Sim
DX COMPUTADORES LTDA EPP	030 11.182.175/0001-83	75.000,00	75.000,00	Sim
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP	014 21.997.155/0001-14	90.000,00	90.000,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22.000 BTUS – TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 40 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 6400W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1930W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)8,8; VAZÃO DE AR (M³/H)1610; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 48~53DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3.193,93	Valor Total: 105.399,69	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	024 30.607.801/0001-80	330.000,00	105.399,69	Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	081 11.093.169/0001-50	6.600.000,00	163.000,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	021 16.902.612/0001-00	564.300,00	164.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	079 19.603.291/0001-30	11.924.550,00	11.924.550,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	095 21.325.542/0001-04	161.700,00	109.190,00	Sim
DX COMPUTADORES LTDA EPP	030 11.182.175/0001-83	165.000,00	165.000,00	Sim
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP	050 21.997.155/0001-14	165.000,00	165.000,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE

Item: 13      Unidade: UNIDADE      Marca: AGRATTO      Modelo:  
Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT MÍNIMO DE 12.000 BTU - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3430W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1080W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.9; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)500; FLUXO DE AR: (M³/H)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A – GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUIDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.  
Quantidade: 74      Valor Unit.: 1.685,13      Valor Total: 124.699,62

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060 30.607.801/0001-80	592.000,00	124.699,62	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085 16.902.612/0001-00	734.450,00	210.000,00	Não
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	081 11.093.169/0001-50	37.000.000,00	218.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	044 19.603.291/0001-30	32.034.600,00	32.034.600,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	095 21.325.542/0001-04	222.000,00	124.799,00	Sim
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP	014 21.997.155/0001-14	222.000,00	222.000,00	Sim
DX COMPUTADORES LTDA EPP	030 11.182.175/0001-83	296.000,00	296.000,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14      Unidade: UNIDADE      Marca: ALVIN      Modelo:  
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL (PORTA PAPEL TOALHA) INTERFOLHA DE 3 DOBRAS, COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS, NA COR BRANCA OU BEGE; MATERIAL PLÁSTICO ABS DE BAIXA DENSIDADE COM ALTA RESISTÊNCIA. SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO.  
Quantidade: 69      Valor Unit.: 78,00      Valor Total: 5.382,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	6.900,00	5.382,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ  
ITAPAJÉ-CE

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: ALVIN Modelo:  
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO, NA COR BRANCA COM CAPACIDADE 500 ML, MATERIAL PLÁSTICO ABS DE BAIXA DENSIDADE COM ALTA RESISTENCIA. SISTEMA DE ABERTURA ACIONADAS POR PRESSÃO.  
Quantidade: 69 Valor Unit.: 69,13 Valor Total: 4.769,97

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049 16.902.612/0001-00	6.555,00	4.769,97	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ALVIN Modelo:  
Descrição: DISPENSER SUPORTE PORTA COPOS DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEL 180/200ML. PRODUTO EM AÇO CRISTAL E INOX, 50 CM DE COMPRIMENTO, 7,5 CM DE DIÂMETRO.  
Quantidade: 67 Valor Unit.: 59,22 Valor Total: 3.967,74

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	7.705,00	3.967,74	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:  
Descrição: ESPREGUIÇADEIRA - ESPREGUIÇADEIRA DE MADEIRA MACIÇA CERTIFICADA COM SELO FSC. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA EM DUAS POSIÇÕES PARA O ENCOSTO. COM ENCOSTO E ASSENTO EM RIPAS DE MADEIRA MACIÇA ANATOMICAMENTE USINADA, AS RIPAS SÃO NO SENTIDO HORIZONTAL E TEM APROXIMADAMENTE 184X65X95 CM (CXLXA)  
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.075,00 Valor Total: 43.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	041 16.902.612/0001-00	43.000,00	43.000,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAJÉ  
ITAJAJÉ-CE

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: TSW	Modelo: EST
Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS – ESPECIFICAÇÃO: PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0.90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 4 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS.; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT – 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
Quantidade: 121		Valor Unit.: 205,7769	Valor Total: 24.899,0049

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS	023	10.205.116/0001-10	47.916,00	24.899,00	Sim
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060	30.607.801/0001-80	181.500,00	24.999,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	021	16.902.612/0001-00	130.075,00	130.075,00	Não
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	079	19.603.291/0001-30	9.882.675,00	9.882.675,00	Sim
W3 INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA	048	81.114.803/0001-79	29.282.000,00	29.282.000,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FOGÃO DOMESTICO - TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPÁ DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA; AUTO LIMPANTE; PÉS ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 986,50	Valor Total: 26.635,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	041	16.902.612/0001-00	79.515,00	26.635,50	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	079	19.603.291/0001-30	1.367.604,00	1.367.604,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM 404 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO ( CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.861,16	Valor Total: 30.889,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	041 16.902.612/0001-00	128.000,00	30.889,28	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	024 19.603.291/0001-30	580.640,00	580.640,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: FRIGOBAR – CAPACIDADE: 120 LITROS, TIPO DE DEGELO: COMPACTO; POSSUIR PRATELEIRAS INTERNAS RETRÁTEIS E REMOVÍVEIS, PORTA LATAS E GAVETA INTERNA MULTIUSO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220V; DIMENSÕES: 86CM DE ALTURA, 48CM DE LARGURA E 52 CM DE PROFUNDIDADE; COR: BRANCO; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.419,75	Valor Total: 5.679,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060 30.607.801/0001-80	12.000,00	5.679,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	041 16.902.612/0001-00	19.600,00	5.680,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	044 19.603.291/0001-30	81.712,00	81.712,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE**



**Item:** 25      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** JL COLOMBO      **Modelo:**  
**Descrição:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS – ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM, TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12;  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 800,00      **Valor Total:** 1.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060 30.607.801/0001-80	1.600,00	1.600,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	041 16.902.612/0001-00	5.890,00	5.890,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 27      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** SANTA CLARA      **Modelo:**  
**Descrição:** MESA DE EXAMES - MESA PARA EXAMES CLÍNICOS, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS PINTADOS 1 1/4" X 1,06MM DE ESPESSURA, CHAPA DE COMPESADO DE 10MM ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA EM COURINO; LEITO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO PINTADO 0,90MM DE ESPESSURA, CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PÉS COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES 1,80M X 0,55M X 0,70M  
**Quantidade:** 21      **Valor Unit.:** 901,83      **Valor Total:** 18.938,43

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	021 16.902.612/0001-00	81.900,00	18.938,43	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 30      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** SANTA CLARA      **Modelo:**  
**Descrição:** MESA GINECOLÓGICA - CONSTRUÍDA EM TUBOS INOX DE 1 1/4; LEITO ESTOFADO DIVIDO EM TRÊS; ENCOSTO REGULÁVEL E APOIO PARA OS PÉS; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS; ASSENTO FIXO; DIMENSÕES: 1,80 X 0,55 X 0,85M; REVESTIMENTO COM COLCHONETES EM COURVIN; TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ; SUPORTA ATÉ 150 KG.  
**Quantidade:** 20      **Valor Unit.:** 1.336,16      **Valor Total:** 26.723,20

**CLASSIFICAÇÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	021 16.902.612/0001-00	97.000,00	26.723,20	Não
<b>DESCCLASSIFICADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: AOC	Modelo:
Descrição: MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 590,29	Valor Total: 60.799,87	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060 30.607.801/0001-80	154.500,00	60.799,87	Sim
<b>DESCCLASSIFICADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	057 19.603.291/0001-30	19.096.200,00	19.096.200,00	Sim
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	095 21.325.542/0001-04	64.890,00	61.190,00	Sim
DX COMPUTADORES LTDA EPP	030 11.182.175/0001-83	123.600,00	82.100,00	Sim
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP	014 21.997.155/0001-14	103.000,00	103.000,00	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: NOBREAK 1200VA/600W:NO-BREAK 1200VA/600W. POTENCIA:1200VA/600W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA:115V. PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO; POSSUIR FATOR DE POTENCIA 0,7; POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB. 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS; POSSUIR 2 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 7 A CADA; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 626,0194	Valor Total: 64.479,9982	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	024 30.607.801/0001-80	309.000,00	64.480,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	060 19.603.291/0001-30	38.988.075,00	38.988.075,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DX COMPUTADORES LTDA EPP	030 11.182.175/0001-83	92.700,00	64.066,00	Sim
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	095 21.325.542/0001-04	92.700,00	67.890,00	Sim
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP	014 21.997.155/0001-14	206.000,00	206.000,00	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: POSITIVO	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK POLEGADAS DA TELA 15.6" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROCESSADOR INTEL CORE I3 MEMÓRIA RAM 4GB HD 1TB GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2.732,50	Valor Total: 275.982,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	024 30.607.801/0001-80	505.000,00	275.982,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	060 19.603.291/0001-30	87.213.959,55	87.213.959,55	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	095 21.325.542/0001-04	505.000,00	428.000,00	Sim
DX COMPUTADORES LTDA EPP	030 11.182.175/0001-83	454.500,00	454.500,00	Sim
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP	014 21.997.155/0001-14	505.000,00	505.000,00	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33  
PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: LG	Modelo:
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW); LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3300 ANSI LUMENS   15:000;1; TECNOLOGIA: DLP; FORMATO DA TELA: 4:3; TAMANHO DA IMAGEM: 60" ~ 300"; DURAÇÃO DA LÂMPADA (HS): ATÉ 10.000 HORAS; ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE FORÇA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO EM CD, 1 GUIA RÁPIDO DE USO, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA E 1 CABO VGA; SISTEMA DE CORES: 1.07 BILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÁXIMA: WUXGA_RB(1920 X 1200); TAXA DE CONTRASTE: 13000:1; CONEXÕES: ENTRADA USB, ENTRADA S-VIDEO, ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO RCA, ENTRADA 2X VGA, ENTRADA DE VÍDEO RGB, ENTRADA DE VÍDEO COMPONENTE, ENTRADA 2X HDMI, ENTRADA RS232, ENTRADA IR RECEIVER; ALTO FALANTE 2W MONO; VOLTAGEM: BIVOLT; GARANTIA DO FABRICANTE: 2 ANOS PARA O PROJETOR E 1 ANO PARA LÂMPADA QUE ACOMPANHA O PRODUTO.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2.142,8571	Valor Total: 14.999,9997	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085 16.902.612/0001-00	52.115,00	15.000,00	Não
2 V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME	077 18.448.863/0001-91	31.500,00	17.499,99	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	079 19.603.291/0001-30	516.705,00	516.705,00	Sim
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	095 21.325.542/0001-04	21.000,00	19.990,00	Sim
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP	050 21.997.155/0001-14	28.000,00	28.000,00	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33**  
**PRODUTO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: TV 42" LED - FUNÇÃO SMARTV COM ACESSO A INTERNET; IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 1780 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.892,25	Valor Total: 11.569,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	024 30.607.801/0001-80	20.000,00	11.569,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	060 19.603.291/0001-30	95.920,00	95.920,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	012 21.325.542/0001-04	11.600,00	11.570,00	Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 07/05/2020 14:40:33**  
**PRODUTO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 305,42	Valor Total: 25.349,86	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	024 30.607.801/0001-80	66.400,00	25.349,86	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	060 19.603.291/0001-30	4.650.075,00	4.650.075,00	Sim

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE  
ITAPAJÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	095 21.325.542/0001-04	33.200,00	25.390,00	Sim
DX COMPUTADORES LTDA EPP	030 11.182.175/0001-83	41.500,00	41.500,00	Sim

AUTORIDADE: DAVID FAUSTINO DE LIMA